АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
пос.  Оловянная

[bookmark: _GoBack]от « 04 »    сентября   2015 года                                                       № 762

О начале отопительного сезона
2015/2016 г.г. муниципального района
«Оловяннинский район»

На основании Распоряжения Правительства Забайкальского края № 472-р от  25 августа 2015 г., пункта 6 части 1 статьи 10 Устава муниципального района «Оловяннинский район», в целях своевременного включения  отопления в муниципальных бюджетных, казенных учреждениях Оловяннинского района  на отопительный период  2015/2016 г.г.

1. Рекомендовать главам городских поселений, руководителям,
руководителям муниципальных   бюджетных, казенных учреждений, директору  МУП «Тепловодоресурс» ст. Ясная:
1.1. Обеспечить включение отопления:
-  в образовательных, медицинских учреждениях в срок с 15
сентября 2015 года;
     - в жилых домах и других зданиях населенных пунктов
Оловяннинского района, подлежащих обогреву в осенне-зимний период, в срок с 20 сентября 2015 года.
1.2. Обеспечить создание минимальных запасов твердого топлива на
складах теплоснабжающих предприятий к началу предстоящего отопительного периода в объеме:
- при доставке топлива автотранспортом – не менее 7-суточного расхода;
- при доставке железнодорожным транспортом – не менее 14-суточного расхода.
1.3. Организовать поставку топлива согласно утвержденных ранее
лимитов и заключенных контрактов с поставщиками топлива. Обеспечить учет поставляемого топлива и контроль расходования объектами тепловой энергии согласно лимитов потребления. Отчет о расходовании угля предоставлять ежемесячно в отдел ГОЧС и муниципального хозяйства администрации муниципального района  не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район» В.М. Коробейникова.
3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
администрации муниципального района «Оловяннинский район».
4. Управление делами данное распоряжение довести до всех
заинтересованных лиц.

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                А. В. Антошкин